CALLE GRAN VIA DE SAN MARCOS 34, LEON (Le6n)
Tel: 636150136

&&ﬁ La Fragua
x

LA FRAGUA info@parrillalafragua.es

PARRILLA - MESON

CARTA DE RACIONES

Impreso el 19/11/2025 17:34

Pagina 1/3



RACIONES. LAS QUE NOS GUSTAN...

Calamaresfritos

L engua curada alifiada con pimenton, aceite de oliva
y Md6dena

Cecina D.O.
Cecina D.O. con filaspas defoiey aceite de trufa
Tabla de embutidos de la montafia leonesa

L omo de hornera ahumado templado, especialidad
LaFragua

Gambasal gjillo, piparrasy aceite de oliva
Pulpo a feira con cachelos

Croquetas caser as (cecina, bacalao, cocido, jamén...)
(8 unidades)

Gambasal ajillo con patatasy alioli La Fragua
Cazuela de callosy manitas a la gallega
Cazuelademorroy oregacurada en salsa picantona
Ensaladillarusa casera

Ensaladilla rusa con huevosfritos con puntillita
Pastel de cabracho, tostas, mahonesa y salsarosa
Mollg as de ternera guisadas en salsa leonesa
Molleg as de lechazo a la plancha con picadade ajoy
pergil

Chipironesalasartén, ajo negroy picada delimoén
Ancasderana al estilo Bafiezano

Morcillade Lebén San Froilan

DE PATATAS

Patatas con salsa Valdedn

Patatas Bravas Chotis

Patatas con bacon, cebolla crujientey queso fundido
Patatas con alioli

Patatasfritas

Media Racién: 7,00 €

Media Racién: 8,00 €

Media Racién: 9,00 €
Media Racién: 10,00 €

Media Racién: 10,00 €

Media Racién:

Media Racién:

Media Racion:

Media Racién: 6,00 €

Media Racion:

Media Racién:

Media Racién:

Media Racién: 6,00 €

Media Racién: 8,00 €

Media Racion:

Media Racion:

Media Racion:

Media Racion:

Media Racién:

Media Racién:

Media Racién:

Media Racidn:

Media Racidn:

Media Racidn:

Media Racidn:

Racion:

Racion:

Racion:

Racion:

Racién:

Racién:

Racién:

Racion:

Racion

Racion:

Racion:

Racién:

Racién:

Racién:

Racion:

Racion

Racion:

Racion

Racion:

Racién:

12,50 €

13,00 €

16,00 €
19,00 €
18,00 €

12,00 €

17,00 €

22,48 €

: 12,00 €

15,00 €
11,99 €
13,00 €
11,00 €
13,98 €

14,00 €

: 18,98 €

19,98 €

: 15,99 €

15,99 €

10,00 €

Racién: 6,50 €

Racidn: 6,50 €

Racion: 7,00 €

Racién: 6,50 €

Racidn: 6,00 €

Pagina 2/3



REVUELTOS

Revuelto para nifilos de huevo Media Racién:  (Racién: 6,00 €
De boletus con foie Media Racién: | (Racién: 10,00 €
De cecinay queso curado Media Racién: ' (Racién: 10,00 €
De gambas, atun y alioli Media Racién: ' (Racién: 10,00 €
Dejamon, ajetesy boletus Media Racién: | Racién: 10,00 €
Huevosrotos con jamoén de bodega Media Racién: ' | Racién: 9,00 €
Huevosrotos con cecinay patatas Media Racién: | Racién: 12,50 €
Huevosrotostrufados con morcillay patatas Media Racién: ) (Racién: 12,50 €

Racién de pan 1,20€

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos “ Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

0 Apio © Mostaza ® s¢samo ® 5o, (sulfitos)
Altramuces Moluscos

La informacion de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién
alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacion
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;

ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 3/3



