



La Fragua

CALLE GRAN VIA DE SAN MARCOS 34, LEÓN (León)

Tel: 636150136

info@parrillalafragua.es



CARTA DE RACIONES

Impreso el 19/11/2025 17:34



RACIONES. LAS QUE NOS GUSTAN...

Calamares fritos	Media Ración: 7,00 €	Ración: 12,50 €
Lengua curada aliñada con pimentón, aceite de oliva y Módena	Media Ración: 8,00 €	Ración: 13,00 €
Cecina D.O.	Media Ración: 9,00 €	Ración: 16,00 €
Cecina D.O. con filaspas de foie y aceite de trufa	Media Ración: 10,00 €	Ración: 19,00 €
Tabla de embutidos de la montaña leonesa	Media Ración: 10,00 €	Ración: 18,00 €
Lomo de hornera ahumado templado, especialidad La Fragua	Media Ración:	Ración: 12,00 €
Gambas al ajillo, piparras y aceite de oliva	Media Ración:	Ración: 17,00 €
Pulpo a feira con cachelos	Media Ración:	Ración: 22,48 €
Croquetas caseras (cecina, bacalao, cocido, jamón...) (8 unidades)	Media Ración: 6,00 €	Ración: 12,00 €
Gambas al ajillo con patatas y alioli La Fragua	Media Ración:	Ración: 15,00 €
Cazuela de callos y manitas a la gallega	Media Ración:	Ración: 11,99 €
Cazuela de morro y oreja curada en salsa picantona	Media Ración:	Ración: 13,00 €
Ensaladilla rusa casera	Media Ración: 6,00 €	Ración: 11,00 €
Ensaladilla rusa con huevos fritos con puntillita	Media Ración: 8,00 €	Ración: 13,98 €
Pastel de cabracho, tostas, mahonesa y salsa rosa	Media Ración:	Ración: 14,00 €
Mollejas de ternera guisadas en salsa leonesa	Media Ración:	Ración: 18,98 €
Mollejas de lechazo a la plancha con picada de ajo y perejil	Media Ración:	Ración: 19,98 €
Chipirones a la sartén, ajo negro y picada de limón	Media Ración:	Ración: 15,99 €
Ancas de rana al estilo Bañezano	Media Ración:	Ración: 15,99 €
Morcilla de León San Froilán	Media Ración:	Ración: 10,00 €

DE PATATAS

Patatas con salsa Valdeón	Media Ración:	Ración: 6,50 €
Patatas Bravas Chotis	Media Ración:	Ración: 6,50 €
Patatas con bacon, cebolla crujiente y queso fundido	Media Ración:	Ración: 7,00 €
Patatas con alioli	Media Ración:	Ración: 6,50 €
Patatas fritas	Media Ración:	Ración: 6,00 €

REVUELTOS

Revuelto para niños de huevo	Media Ración:	Ración: 6,00 €
De boletus con foie	Media Ración:	Ración: 10,00 €
De cecina y queso curado	Media Ración:	Ración: 10,00 €
De gambas, atún y alioli	Media Ración:	Ración: 10,00 €
De jamón, ajetes y boletus	Media Ración:	Ración: 10,00 €
Huevos rotos con jamón de bodega	Media Ración:	Ración: 9,00 €
Huevos rotos con cecina y patatas	Media Ración:	Ración: 12,50 €
Huevos rotos trufados con morcilla y patatas	Media Ración:	Ración: 12,50 €

Ración de pan 1,20€

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuete	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.